
Перейти на версию для слабовидящих

РЕШЕНИЕ от 12 марта 2020 года №13/3 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской области .

 
                                        СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА 
 
РЕШЕНИЕ
от 12 марта 2020 года №13/3
 
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Старолещинский сельсовет» Солнцевского района Курской
области .
 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Устава муниципального образования «Старолещинский
сельсовет» Солнцевского района Курской области, принятого Решением Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского
района от 19 ноября 2010 года № 7 (с изменениями и дополнениями) (далее-Устав сельсовета), руководствуясь пунктом 1 части 1
статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),пунктом 1 части 1 статьи 22 Устава   сельсовета, Собрание депутатов
Старолещинского сельсовета Солнцевского района РЕШИЛО:
Внести в Устав сельсовета следующие изменения и дополнения:
1.в части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения Старолещинского сельсовета Солнцевского района»:
 а) в пункте 21 слова «участкового уполномоченного полиции.» заменить словами «участкового уполномоченного полиции;»;
б) дополнить новым пунктом 22 следующего содержания:
«22) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки или
приведения ее в соответствии с установленными требованиями.»
2.в статье 24 «Статус депутатов Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района»  часть 6 и 6.1. изложить в
следующей редакции:
«6. Депутат Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района, осуществляющий свои полномочия на постоянной
основе, не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным
органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления Старолещинского сельсовета
Солнцевского района, аппарате Избирательной комиссии Старолещинского сельсовета Солнцевского района, участие в съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,
товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией,
органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного
самоуправления Старолещинского сельсовета Солнцевского района, аппарате Избирательной комиссии Старолещинского сельсовета
Солнцевского района, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора
Курской области (руководителя Администрации Курской области) в порядке, установленном законом Курской области;
в) представление на безвозмездной основе интересов Старолещинского сельсовета Солнцевского района в совете муниципальных
образований Курской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов Старолещинского сельсовета Солнцевского района в органах управления и
ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Старолещинского сельсовета
Солнцевского района, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени
Старолещинского сельсовета Солнцевского района полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При
этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств
иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих
неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;
«6.1.Депутаты Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района должны соблюдать ограничения, запреты,
исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутатов Собрания депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского
района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений,   запретов, неисполнения обязанностей установленных
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012
года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам»,Федеральным законам от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета(вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской



Федерации, владеть и (или)пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным
законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
3) в статье 31 «Глава Старолещинского сельсовета Солнцевского района»:
а)в абзаце 1 части 2 после слов «и возглавляет Администрацию Старолещинского сельсовета Солнцевского района» дополнить словами
«при этом, в соответствии с федеральным законодательством, не может одновременно исполнять полномочия Председателя Собрания
депутатов Старолещинского сельсовета Солнцевского района».
б) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. Глава Старолещинского сельсовета Солнцевского района не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;
2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным
органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления Старолещинского сельсовета
Солнцевского района, аппарате Избирательной комиссии Старолещинского сельсовета Солнцевского района, участие в съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,
товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией,
органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного
самоуправления Старолещинского сельсовета Солнцевского района, аппарате Избирательной комиссии Старолещинского сельсовета
Солнцевского района, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора
Курской области (руководителя Администрации Курской области) в порядке, установленном законом Курской области;
в) представление на безвозмездной основе интересов Старолещинского сельсовета Солнцевского района в совете муниципальных
образований Курской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов Старолещинского сельсовета Солнцевского района в органах управления и
ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Старолещинского сельсовета
Солнцевского района, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени
Старолещинского сельсовета Солнцевского района полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;
3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При
этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств
иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;
4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих
неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;
         4.пункт 5 части 1 статьи 6 «Полномочия органов местного самоуправления Старолещинского сельсовета Солнцевского района по
решению вопросов местного значения Старолещинского сельсовета Солнцевского района» признать утратившим силу.
5. в части 3 статьи 40 «Статус муниципального служащего Старолещинского сельсовета Солнцевского района»:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным
органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления Старолещинского сельсовета
Солнцевского района, аппарате Избирательной комиссии Старолещинского сельсовета Солнцевского района, участие в съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов,
товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией,
органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного
самоуправления Старолещинского сельсовета Солнцевского района, аппарате Избирательной комиссии Старолещинского сельсовета
Солнцевского района, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-
строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя,
которое получено в порядке, установленном законом Курской области;
в) представление на безвозмездной основе интересов Старолещинского сельсовета Солнцевского района в совете муниципальных
образований Курской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов Старолещинского сельсовета Солнцевского района в органах управления и
ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Старолещинского сельсовета
Солнцевского района, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени
Старолещинского сельсовета Солнцевского района полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»;
б) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;».
          ll.Главе Старолещинского сельсовета Солнцевского района представить настоящее Решение  в Управлении Минюста России по
 Курской области в порядке, предусмотренном федеральным законом.
          lll.Обнародовать настоящее Решение  после его государственной регистрации  на  информационных стендах, расположенных:
           1-й административное здание расположенное по
 адресу: Курская область, Солнцевский район, д.Клевцовка;
2-й – здание Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области, расположенное по адресу: Курская область,
Солнцевский район, с. Старый Лещин, ул. Мальцевка,д.22;



© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

3-й – магазин ПО «Солнцевское» , расположенный по адресу: Курская область, Солнцевский район, д. Ефросимовка,
ул.Набережная,д.12;
4-й -    Здание ООО «Черноземье», расположенное по адресу: Курская область, Солнцевский район, ул. Молодежная,д.8;
5-й -   магазин ПО «Солнцевское», расположенный по адресу: Курская область, Солнцевский район, д. Горенка, ул. Школьная1,д.20.
          lV.Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования, после его государственной регистрации,  
 
Председатель Собрания депутатов
 Старолещинского сельсовета Солнцевского района                        О.В.Воробьев
Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района                                                                                 В.В.Воробьева

Создан: 02.04.2020 12:26. Последнее изменение: 02.04.2020 12:26.

Количество просмотров: 1054

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

